
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

V# апреля 2025 года № Щ

г. Тара

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области 
от 30.03.2023 № 219 «Об утверждении Порядка выявления и оформления 

выморочного имущества в собственность Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области от 30.03.2023 
№ 219 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного 
имущества в собственность Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может 

быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта 
недвижимого имущества администрация поселения запрашивает и получает 
сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, 
только в электронной форме.»

1.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную 

собственность, в виде жилого помещения включается в муниципальный 
жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством.»



2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном 
бюллетене «Официальный вестник Тарского городского поселения» и на 
официальном сайте Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

|  ш рлЫ
Ч
Ч %

i  ̂ ч*
' ’ Ч  i  r- г ,

0 \\

Глава Тарского s 
городского поседения voccW*0™

r  Ce-foV. плсенеиу
И.А. Горбановский


